
 
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 

Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

N. 06 
in data 28.01.2025 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SOSTITUZIONE PLACCHE DEFIBRILLATORE 

 

PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di 

adottare atti di gestione  

VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, 

espressi ai sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 

RICHIAMATA la delibera n. 106 del 10/11/2022 nel quale veniva acquistato un defibrillatore a 

seguito di donazione contributo per edifici scolastici. 

CONSIDERATO che si rende necessario sostituire le placche di batterie in scadenza il 01/02/2025 di 

uno dei dispositivi in carico al Comune di Pieve del Cairo e precisamente il defibrillatore DEA CU 

SP1 posizionato presso la scuola dell’infanzia del Comune di Pieve del Cairo; 

VISTO il preventivo della ditta Igea Medical in Via Don Minzoni 9 – Voghera (PV) C.F. e P.I.: 

02467380180, di € 86,00 oltre iva di legge, per la sostituzione di placche originali adulti 35344 del 

defibrillatore DEA CU SP1 posizionato presso la scuola dell’infanzia del Comune di Pieve del Cairo; 

PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva del fornitore, 

mediante DURC in corso di validità, ed è stato acquisito il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari (B53D13B2BC); 

VISTI: 

• il D.Lgs. 267/200;  

• il D.Lgs. 118/2011;  

• il bilancio esecutivo 2025; 

DETERMINA  

 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma 

complessiva di € 104,92 IVA di legge inclusa alla ditta Igea Medical in Via Don Minzoni 9 – 

Voghera (PV) C.F e P.I.: 02467380180; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 104,92 compreso di IVA sull’apposito capitolo 

dell’esercizio finanziario 2025 n. 107007/1;  

 



3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune 

 
 

PARERI ED IMPEGNI: 
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario 

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
Dott. Ing. Capittini Niccolo’  

Documento firmato in originale  
 
 
 
 
 
Pubblicazione  n.  92  del 05.02.2025 


